



Finsø A/S

Håndværkervej 22
6261 Bredebro
CVR-nr. 35515739

Årsrapport 01.11.2019 - 31.10.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.01.2021

Morten Ole Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 31.10.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Finsø A/S

Håndværkervej 22

6261 Bredebro

CVR-nr.: 35515739

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.11.2019 - 31.10.2020

Bestyrelse

Morten Ole Mortensen, formand

Finn Jørgensen

Jesper Lykke Brix

Pernille Ingvarsten Jørgensen

Direktion

Finn Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består af alle former for metalbearbejdning. Virksomheden er underleverandør til såvel store danske virksomheder som lokale virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 808 t.kr. mod et overskud på 2.509 t.kr. for 2018/19.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.963.513	18.300.146
Personaleomkostninger	1	(12.701.270)	(12.890.353)
Af- og nedskrivninger	2	(1.761.801)	(1.628.965)
Driftsresultat		1.500.442	3.780.828
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		98.572	80.413
Andre finansielle indtægter		16.570	4.913
Andre finansielle omkostninger		(574.333)	(646.293)
Resultat før skat		1.041.251	3.219.861
Skat af årets resultat	3	(233.318)	(711.000)
Årets resultat		807.933	2.508.861
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		807.933	2.508.861
Resultatdisponering		807.933	2.508.861

Balance pr. 31.10.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		14.788.321	12.935.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.866.045	2.092.216
Indretning af lejede lokaler		3.214.167	2.587.235
Materielle aktiver	4	19.868.533	17.614.502
Anlægsaktiver		19.868.533	17.614.502
Råvarer og hjælpematerialer		2.535.373	2.397.156
Fremstillede varer og handelsvarer		558.135	508.013
Varebeholdninger		3.093.508	2.905.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.077.435	4.814.428
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.007.010	542.743
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.584.738	2.296.894
Andre tilgodehavender		114.850	21.411
Periodeafgrænsningsposter		126.191	149.154
Tilgodehavender		7.910.224	7.824.630
Likvide beholdninger		76	91
Omsætningsaktiver		11.003.808	10.729.890
Aktiver		30.872.341	28.344.392

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		8.386.981	7.579.048
Egenkapital		9.386.981	8.579.048
Udskudt skat		376.000	439.000
Hensatte forpligtelser		376.000	439.000
Ansvarlig lånekapital	6	2.000.000	2.000.000
Bankgæld		1.511.643	2.041.815
Leasingforpligtelser		4.795.514	4.343.587
Anden gæld		263.189	74.711
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.570.346	8.460.113
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.219.001	1.848.784
Bankgæld		6.028.821	5.373.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		918.459	992.005
Skyldig skat		296.318	218.000
Anden gæld		3.076.415	2.433.632
Kortfristede gældsforpligtelser		12.539.014	10.866.231
Gældsforpligtelser		21.109.360	19.326.344
Passiver		30.872.341	28.344.392
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.579.048	8.579.048
Årets resultat	0	807.933	807.933
Egenkapital ultimo	1.000.000	8.386.981	9.386.981

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.674.413	10.983.216
Pensioner	1.530.800	1.427.897
Andre omkostninger til social sikring	259.613	263.879
Andre personaleomkostninger	236.444	215.361
	12.701.270	12.890.353
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.761.801	1.717.312
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(88.347)
	1.761.801	1.628.965

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	296.318	218.000
Ændring af udskudt skat	(63.000)	493.000
	233.318	711.000

4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	18.282.868	4.837.825	3.710.741
Tilgange	2.702.132	299.380	1.014.320
Kostpris ultimo	20.985.000	5.137.205	4.725.061
Af- og nedskrivninger primo	(5.347.817)	(2.745.609)	(1.123.506)
Årets afskrivninger	(848.862)	(525.551)	(387.388)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.196.679)	(3.271.160)	(1.510.894)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.788.321	1.866.045	3.214.167
Ikke-ejede aktiver	12.403.252	178.480	0

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.007.010	542.743
	1.007.010	542.743

6 Ansvarlig lånekapital

I 2019/20 var den ansvarlige lånekapital på 1.000.000 kr. til SW Holding, Bredebro ApS og 1.000.000 kr. til PIJ Holding Ribe ApS.

Lånene er afdragsfrie, men kan kræves tilbagebetalt med et varsel på 2 år.

Renterne er fastsat til 4%.

Lånene, der er ydet som ansvarlig lånekapital, træder tilbage over for selskabets øvrige kreditorer.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.000.000	0
Bankgæld	538.696	538.696	1.511.643	0
Leasingforpligtelser	1.680.305	1.310.088	4.795.514	407.106
Anden gæld	0	0	263.189	0
	2.219.001	1.848.784	8.570.346	407.106

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	60.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FJ Holding, Bredebro ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 4.600.000 kr. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 12.429.070 kr., og kan henføres til materielle anlægsaktiver 4.251.117 kr., varebeholdninger 3.093.508 kr., tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 4.077.435 kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 1.007.010 kr.
